足剣連事第０６—１８号
令和６年 ６月 ５日

各団体会長 様
事務責任者 様

足 立 区 剣 道 連 盟
会長 矢野 和久

足立区剣道連盟審判講習会開催（実技編）と合同稽古のお知らせ

首記の件、審判技術の向上をめざし、下記のとおり審判講習会を開催します。
ジュニアスポーツ少年剣道大会をはじめ各種大会で自信をもって審判員として任務の遂行

が出来るよう、多数の皆様が受講されるよう希求致します。

記

1．日  時 令和 6 年 7 月 28 日(日) 午後 12 時 30 分受付 1 時開始
①審判講習：午後 1 時    ～4 時 30 分終了予定
②合同稽古：午後 4 時 30 分～5 時 30 分終了予定

2．場  所 足立区総合スポーツセンター 剣道場

3．主  催 足立区剣道連盟

4．受講対象者 剣道 4 段以上(剣道具を必ず持参してください。)
※合同稽古のみ参加者は 3 段以上とします。

5．講   師 教士八段の先生を予定しています。

6．受講 料 無 料。（傷害保険は加入しておりません）

7．申込み先 各団体は、令和６年７月２３日(火)までに、申込書に記入の上
近藤理事長宛【〒120-0022 足立区柳原 1-33-5 ☎：03-3882-4862】
FAX：03-3882-5186 またはメール：y-kondo5186@docomonet.jp へ申込み

ください。

8．携行 品 ①審判規則等
②剣道具を忘れず持参してください。
③受講生も試合をしていただきます。
④児童の試合を予定しております。

9．講習会内容 講義及び審判実技 教士八段先生を予定しています。

10.お願い

①諸大会で審判を行う人は必ず受講願います。義務化させていただきます。
 特に、7 段等高段者の方は積極的に受講願います。自分の審判所作等の再

チェックを行う場にしてください。
②審判は実践（実技）と知識（審判規則）が両輪です、審判規則編も是非受

講してください。
③講習会修了後、合同稽古を予定していますので、是非最後までお願いし

ます。

以上

◎諸大会で審判を行う予定の方は、是非参

加願います。
 特に、高段者は各自の審判を見直す観点

からも受講願います。
◎当連盟の審判員の質的向上のためにも多

くの参加をお願いします。

審判講習会申込書兼合同稽古参加申込書
(実技編)

※ご注意
◎R6.7.28 午前 9 時からの審判講習会（審判規則編）は別途申込む必要があ

りますので、お間違えの無いようご注意ください。

             日 時：令和 6 年 7 月 28 日(日)
                       午後 12 時 30 分受付 13 時 00 分開始
                    場 所：総スポ 剣道場

                     R５． ．  ．

団体名
審判講習会受講者

NO 氏    名 年 齢 段 位 住     所 電話番号

１

２

３

４

５

６

７

８

合同稽古のみ参加者（4 時受付、4 時 30 分開始）

NO 氏    名 年 齢 段 位 住     所 電話番号

１

２

３

４

５

以上